CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1949/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado

ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  de

Trânsito  e  Mobilidade  Urbana,  solicitando  informações  sobre  as  vistorias  nas  vans

escolares, se foram realizadas no ano de 2022, se sim, que sejam enviados os laudos de

todos os veículos que estão a serviço do transporte escolar do município.

Justificativa:

As vistorias são necessárias  para garantir  a  segurança dos estudantes que

diariamente dependem do transporte público para o trajeto até a escola, em especial nossos

estudantes da zona rural. Assim, solicitamos ao documentos mencionados, visando garantir

que tal ato tão importante foi efetivado e que todos os veículos se encontram dentro das

normas estabelecidas.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 24 de maio

de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____15___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 24/05/2022

		2022-05-30T10:04:13-0300

		2022-05-30T10:04:26-0300

		2022-05-30T10:04:38-0300